СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛОМОНОСОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

19 марта 2024 года   № 33/7

О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на II квартал 2024 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании обращения управы Ломоносовского района города Москвы от 13 марта 2024 года № ЛО-22-22/4 Совет депутатов муниципального округа Ломоносовский решил:
1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на II квартал 2024 года (приложение).
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и управу Ломоносовского района в течение 3 рабочих дней после принятия настоящего решения.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

Глава
муниципального округа
Ломоносовский 								Ю.В. Куземина

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Ломоносовский
от 19 марта 2024 года № 33/7

Ежеквартальный сводный районный календарный план
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной
и спортивной работе с населением по месту жительства
на II квартал 2024 года

	№
	Название мероприятия
	Дата проведения

Место
проведения

	Ответственный
Ф.И.О., телефон

	Апрель

	1.
	Цикл мероприятий, посвященных Дню космонавтики
	апрель
(время и дата уточняется)
	Помещения
СП «Ломоносовский»
(место уточняется)
	Западаева В.А.
Руководитель СП «Ломоносовский»
+7(499)131-10-88

	1.
	«Память» - торжественная церемония возложения цветов к мемориальной доске Герою Советского Союза И.Д. Злыденному

	апрель
(время и дата уточняется)
	г. Москва, Ленинский проспект, д.90
	Западаева В.А.
Руководитель СП «Ломоносовский»
+7(499)131-10-88

	1.
	Районные отборочные соревнования по легкой атлетике в рамках спартакиады «Московское долголетие»

	апрель
(время и дата уточняется)
	Плоскостное спортивное сооружение
(Народный парк «Надежда»,   г. Москва, Ленинский пр-т,   вл. 82-86)
	Западаева В.А.
Руководитель СП «Ломоносовский»
+7(499)131-10-88

	1.
	Районные отборочные соревнования по комбинированной эстафете в рамках спартакиады «Московское долголетие»
	апрель
(время и дата уточняется)
	Плоскостное спортивное сооружение
(Народный парк «Надежда»,    г. Москва, Ленинский пр-т,   вл. 82-86)
	Западаева В.А.
Руководитель СП «Ломоносовский»
+7(499)131-10-88

	1.
	Соревнования по настольному теннису, посвященные Всемирному дню здоровья
	апрель
(время и дата уточняется)
	Помещение ГБУ «ЦСД «Атлант»,
(г. Москва, ул. Архитектора Власова, д. 8)
	Западаева В.А.
Руководитель СП «Ломоносовский»
+7(499)131-10-88

	1.
	Соревнования по всестилевому каратэ
	апрель
(время и дата уточняется)
	Дворец борьбы им. Ивана Ярыгина, ул. Авиамоторная,    д. 40
	Западаева В.А.
Руководитель СП «Ломоносовский»
+7(499)131-10-88

	1.
	Показ спектакля группы «Летучий корабль» (Возраст участников от 7 до 9 лет). «Слон Хортон высиживает яйцо». Доктор Сьюз.
	03.04.2024 г.
	проспект Вернадского, д.13
	Алексеев Д.А.
+7(925)3174223

	1.
	Совместный проект театра «Вернадского, 13» и театральной студии «Крылья».
Спектакль «Мукаси-банаси» 7+
	06.04.2024 г.
	проспект Вернадского, д.13
	Громова Е.В.
+7(916)7081223

	1.
	Спектакль любительского театра-студии «Латинский квартал» «Джоконда с кактусом» 16+
	06.04.2024 г.
	проспект Вернадского, д.13
	Громова Е.В.
+7(916)7081223 Лебедева В.В.
+7(916)6084644

	1.
	Спектакли театра «Вернадского, 13» для детей «По щучьему велению» 4+
	07.04.2024 г.
	проспект Вернадского, д.13
	Громова Е.В.
+7(916)7081223

	1.
	Показ спектакля "Зверушкины истории"(Animal tailes) Дон Нигро. Группа "Перевоплощение" (14-17 лет) ДТС «Крылья»
	11.04.2024 г.
	проспект Вернадского, д.13
	Симонов П.А.
+7(926)9842881 Алексеев Д.А.
+7(925)3174223

	1.
	Спектакли театра «Вернадского, 13» для детей «Золушка» 6+
	13.04.2024 г.
	проспект Вернадского, д.13
	Громова Е.В.
+7(916)7081223

	1.
	Спектакли театра «Вернадского, 13» для детей «Белоснежка и семь гномов» 6+
	14.04.2024 г.
	проспект Вернадского, д.13
	Громова Е.В.
+7(916)7081223

	1.
	Спектакли театра «Вернадского, 13» для детей «Маленькая колдунья» 6+
	20.04.2024 г.
	проспект Вернадского, д.13
	Громова Е.В.
+7(916)7081223

	1.
	Спектакли театра «Вернадского, 13» для детей «Конек-горбунок» 4+
	21.04.2024 г.
	проспект Вернадского, д.13
	Громова Е.В.
+7(916)7081223

	1.
	Показ спектакля «Меня зовут Каспар», Я.Вассерман Группа «Проектор впечатлений» ДТС «Крылья». (Возраст участников от 13 до 17 лет)
	22.04.2024 г.
	проспект Вернадского, д.13
	Смирнов А.С
Алексеев Д.А. +7(925)3174223

	1.
	Концерт, посвященный празднованию 9 мая. ОАНО СОШ «Москвич», АНО «КДЦ «Наш дом».
	25.04.2024 г.
	проспект Вернадского, д.13
	Громова Е.В.
+7(916)7081223
Колесник Л.Н.
+7(903)1073871

	1.
	Спектакль молодежного театра-студии «13 студия» «Вам цианистый калий с молоком, или без?». 16+
	26.04.2024 г.
	проспект Вернадского, д.13
	АлексеевД.А. +7(925)3174223

	1.
	Спектакли театра «Вернадского, 13» для детей «Чудесное путешествие Нильса с дикими гусями» 6+
	27.04.2024 г.
	проспект Вернадского, д.13
	Громова Е.В.
+7(916)7081223

	1.
	Спектакли театра «Вернадского, 13» для детей «Волшебная лампа Аладдина» 6+
	28.04.2024 г.
	проспект Вернадского, д.13
	Громова Е.В.
+7(916)7081223

Май

	1.
	Праздничное мероприятие, посвященное Дню Победы
	09.05.2024 г.
	Народный парк «Надежда»,
г. Москва, Ленинский пр-т,   вл. 82-86
	Шутова А.В.
+7(916)376-21-59
Семенова Л.В.
+7(968)637-29-26

	1.
	«Этот день мы приближали, как могли» - большая концертно-игровая программа с участием коллективов района
	май
(время и дата уточняется)
	Плоскостное спортивное сооружение
(Народный парк «Надежда»,    г. Москва, Ленинский пр-т,   вл. 82-86)
	Западаева В.А.
Руководитель СП «Ломоносовский»
+7(499)131-10-88

	1.
	Цикл мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы
	май
(время и дата уточняется)
	Помещения
СП «Ломоносовский»
(место уточняется)
	Западаева В.А.
Руководитель СП «Ломоносовский»
+7(499)131-10-88

	1.
	Отчетный концерт коллективов                   СП «Ломоносовский»
	май
(время и дата уточняется)
	Плоскостное спортивное сооружение
(Народный парк «Надежда»,    г. Москва, Ленинский пр-т,   вл. 82-86)
	Западаева В.А.
Руководитель СП «Ломоносовский»
+7(499)131-10-88

	1.
	Спортивное мероприятие, посвященное Дню Победы в ВОВ
	май
(время и дата уточняется)
	Дворец борьбы им. Ивана Ярыгина, ул. Авиамоторная,    д. 40
	Западаева В.А.
Руководитель СП «Ломоносовский»
+7(499)131-10-88

	1.
	Районные отборочные соревнования по баскетбол в рамках Всероссийских массовых соревнований по баскетболу «Оранжевый мяч»
	май
(время и дата уточняется)
	Плоскостное спортивное сооружение (ул. Марии Ульяновой, д. 27)
	Западаева В.А.
Руководитель СП «Ломоносовский»
+7(499)131-10-88

	1.
	Кросс-соревнования
	май
(время и дата уточняется)
	Плоскостное спортивное сооружение (Парк 50-летия Октября ул. Удальцова, д. 22а)
	Западаева В.А.
Руководитель СП «Ломоносовский»
+7(499)131-10-88

	1.
	Премьера спектакля театра «Вернадского, 13» «Трое в лодке, не считая собаки»
	02.05.2024 г.
03.05.2024 г.
	проспект Вернадского, д.13
	Громова Е.В.
+7(916)7081223 Алексеев Д.А.
+7(925)3174223

	1.
	Спектакли театра «Вернадского, 13» для детей, юношества и взрослых.
	Согласно репертуарного плана (составляется ежемесячно)
	проспект Вернадского, д.13
	Громова Е.В.
+7(916)7081223

	1.
	Показ спектакля «Бременские музыканты», по мотивам сказки Бр.Гримм. Группа «Действующие лица» ДТС «Крылья». (Возраст участников от 10 до 12 лет).
	13.05.2024 г.
	проспект Вернадского, д.13
	Лукьяшко Ю.С.
+7(925)4916265

	1.
	Показ по хореографии всех групп ДТС «Крылья»
Возраст участников от 7 до 17 лет
	17.05.2024 г.
	проспект Вернадского, д.13
	Булгакова Т.В.
Алексеев Д.А.
+7(925)3174223

	1.
	Показ по актёрскому мастерству. Отрывки.
Группа «Городок» ДТС «Крылья». (Возраст участников от 12 до 14 лет)
	22.05.2024
	проспект Вернадского, д.13
	Лукьяшко Ю.С.
+7(925)4916265

	1.
	Выпускной концерт начальной школы ОАНО СОШ «Москвич».
	24.05.2024
	проспект Вернадского, д.13
	Громова Е.В.
+7(916)7081223
Колесник Л.Н.
+7(903)1073871

	1.
	Показ по вокалу у всех групп ДТС «Крылья»
Возраст участников от 7 до 17 лет
	24.05.2024
	проспект Вернадского, д.13
	Угрехелидзе Д.С.
Алексеев Д.А.
+7(925)3174223

	Июнь

	1.
	Праздничное мероприятие, посвященное Дню защиты детей
	01.06.2024 г.
	Народный парк «Надежда»,
г. Москва, Ленинский пр-т,   вл. 82-86
	Шутова А.В.
+7(916)376-21-59

	1.
	Развлекательно-игровая программа    «Детство - это ты и я!»
	июнь
(время и дата уточняется)
	Территория района
(место уточняется)
	Западаева В.А.
Руководитель СП «Ломоносовский»
+7(499)131-10-88

	1.
	«Я влюблен в тебя, Россия!» - концертно-игровая программа ко Дню России
	июнь
(время и дата уточняется)
	Территория района
(место уточняется)
	Западаева В.А.
Руководитель СП «Ломоносовский»
+7(499)131-10-88

	1.
	Познавательно-игровая программа       «Даешь молодежь!»
	июнь
(время и дата уточняется)
	Территория района
(место уточняется)
	Западаева В.А.
Руководитель
СП «Ломоносовский»
+7(499)131-10-88

	1.
	Спортивное мероприятие, посвященное Дню защиты детей
	июнь
(время и дата уточняется)
	Плоскостное спортивное сооружение (ул. Марии Ульяновой, д. 27)
	Западаева В.А.
Руководитель
СП «Ломоносовский»
+7(499)131-10-88

	1.
	Чемпионат ЮЗАО по лазертагу
	июнь
(время и дата уточняется)
	Плоскостные спортивные сооружения (Народный парк «Надежда», Ленинский пр-т, вл. 82-86,
Парк 50-летия Октября,
ул. Удальцова, д. 22а,
ул. Марии Ульяновой, д. 27)
	Западаева В.А.
Руководитель СП «Ломоносовский»
+7(499)131-10-88

	1.
	Спортивное мероприятие, посвященное Дню России
	июнь
(время и дата уточняется)
	Помещения
СП «Ломоносовский»
(место уточняется)
	Западаева В.А.
Руководитель СП «Ломоносовский»
+7(499)131-10-88

	1.
	«День молодежи» - соревнования по боксу
	июнь
(время и дата уточняется)
	Помещения
СП «Ломоносовский»
(место уточняется)
	Западаева В.А.
Руководитель СП «Ломоносовский»
+7(499)131-10-88

	1.
	Занятия летнего театрального интенсива для учеников ДТС «Крылья» «Театральные каникулы»
	03.06.2024 г.– 19.06.2024 г.
	проспект Вернадского, д.13
	Алексеев Д.А.
+7(925)3174223

	1.
	Занятия летнего театрального интенсива для детей от 8 до 15 лет «Первый полет»
	03.06.2024 г. – 19.06.2024 г.
	проспект Вернадского, д.13
	Алексеев Д.А.
+7(925)3174223

	1.
	Занятия летнего театрального интенсива для взрослых от 16 лет «Монологи»
	03.06.2024 г. – 19.06.2024 г.
	проспект Вернадского, д.13
	Алексеев Д.А.
+7(925)3174223

	1.
	Спектакли театра «Вернадского, 13» для детей, юношества и взрослых
	согласно репертуарного плана (составляется ежемесячно)
	проспект Вернадского, д.13
	Громова Е.В.
+7(916)7081223